
UCHWAŁA NR LIX/307/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 2028 z późn. zm.), Rada Gminy Bralin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla dwóch grup taryfowych dostawców ścieków z terenu Gminy Bralin dopłatę 
do każdego metra sześciennego ścieków, wprowadzanych do kolektora sanitarnego, w wysokości: 

1. GRUPA I (gospodarstwa domowe) – 2,52 zł netto + VAT; 

2. GRUPA II (pozostali odbiorcy) – 1,96 zł netto + VAT. 

§ 2. Dopłaty, o których mowa w § 1 ustala się na okres od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 
2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XX/135/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Bralin zmieniona uchwałą 
XXXVIII/217/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 11 czerwca 2021 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2022 r. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Bralin oraz na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bralin. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F517728E-6E6F-44C1-9533-CE1FAF9DBA16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Bralin może podjąć 
uchwałę o dopłacie do jednej lub do wszystkich taryfowych grup odbiorców. 
W celu zmniejszenia cen dla odbiorców usług oraz w związku z dużymi kosztami odbioru ścieków, 
skalkulowanymi w taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków, podjęto uchwałę o dopłacie dla 
wszystkich dostawców ścieków z terenu Gminy Bralin. 
W związku z dużymi podwyżkami cen energii elektrycznej oraz ze względu na zwiększenie kosztów 
odprowadzania ścieków, które powodują duże obciążenie budżetu Gminy Bralin, ustalono niższe kwoty 
dopłat do cen odprowadzanych ścieków niż w latach poprzednich. Zmniejszenie kwoty dopłaty  
dla gospodarstw domowych spowoduje wzrost odpłatności dla mieszkańca na poziomie 2,72 zł/m3,  
a dla pozostałych dostawców ścieków na poziomie 2,12 zł/m3. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F517728E-6E6F-44C1-9533-CE1FAF9DBA16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



